[image: герб чб2]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИТЕТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
ЧЕРНОЯРСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.01.2023 г. № 37
с. Чёрный Яр

О внесении изменений в административный
регламент Комитета имущественных
отношений Черноярского района по
предоставлению муниципальной услуги
«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

[bookmark: _GoBack]     На основании протеста Прокуратуры Черноярского района № 44-2022 от 23.12.2022г., Постановления Правительства РФ от 17.02.2022г. № 187 пункт 61 «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
Комитет имущественных отношений Черноярского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Добавить подпункт «и» в раздел 2.12 в Административный регламент комитета имущественных отношений Черноярского района по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
- размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом);
2. Обеспечить размещение настоящего постановления с приложениями в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район» http://admcherjar.ru/swp/, в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru/, http://gosuslugi.astrobl.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета
имущественных отношений                                                            А.А. Бобров
Черноярского района
image1.jpeg